[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.05.2022                              п.Тарутино                                 № 17-71Р
О внесении изменений в решение Тарутинского сельского Совета депутатов  от 03.04.2018 № 28-85Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тарутинском  сельсовете Ачинского района Красноярского края»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 21, 25 Устава Тарутинского сельсовета, принимая во внимание информационное письмо Ачинской городской прокуратуры Тарутинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тарутинского  сельского Совета депутатов от 03.04.2018 № 28-85Р  (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. ст.8 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Действие второго абзаца пункт 1 статьи 8 приостановить до 01 января 2023 в соответствии со ст.3 Федерального закона № 54 от 14.03.2022 «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона о внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и установление особенностей исполнения бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» и о приостановлении действия 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации».»
1.2. Статью 18 добавить пунктом 3 следующего содержания:

«1.1.Изменения в бюджетную роспись Тарутинского сельсовета могут  быть внесены в соответствии с  постановлением местной администрацией без внесения  изменений в муниципальный правовой акт о местном бюджете.     Такие изменения могут быть внесены  в случае перераспределения бюджетах ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные цели, определенные администрацией, а также в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита местного бюджета.»
  :

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

Главные администраторы средств местного бюджета представляют бюджетную отчетность соответственно в Федеральное казначейство, финансовый орган Ачинского района в установленные им сроки.»;
Статью 19 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. По итогам исполнения местного бюджета в 2022 году установленный решением Тарутинского сельского Совета депутатов № 14-46Р от 22.12.2021  «О бюджете Тарутинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2023-2024 годов»,  размер дефицита местного бюджета может быть превышен на сумму бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации,  на развитие отраслей экономики.»
2. Решение вступает в силу на следующий день, после  его опубликования в информационном листе «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino24.ru/
	Председатель Тарутинского

 сельского Совета депутатов                  __________________ Н.Н. Симонова
	Глава Тарутинского  сельсовета
_______________   В.А. Потехин